
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

избирательной комиссии Краснодарского края 

 

 

7 апреля 2023 г. № 54/435-7 

 

 

О структуре резерва составов участковых комиссий на 2023  

и последующие годы 

 

 

На основании пункта 5.1 статьи 27 Федерального закона от 12 июня 

2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктов 4 и 25.1 

Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и назначения 

нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых 

комиссий, утвержденного постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 5 декабря 2012 г. № 152/1137-6, 

избирательная комиссия Краснодарского края ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. При истечении срока полномочий участковых избирательных 

комиссий, сформированных в 2018 году и последующие годы, исключить из 

резерва составов таких участковых избирательных комиссий, в связи с 

формированием которых он был создан, лиц, ранее зачисленных в него в 

соответствии с утвержденной постановлением избирательной комиссии 

Краснодарского края от 15 мая 2018 г. № 62/640-6 структурой резерва:  

а) при структуре резерва для каждой УИК - после формирования 

состава соответствующей участковой избирательной комиссии на новый срок 

её полномочий (за исключением резервов составов участковых 

избирательных комиссий, сформированных территориальными 



 2 

избирательными комиссиями Калининская г. Краснодара, Первомайская 

г. Краснодара);  

б) при структуре резерва для соответствующей группы участковых 

избирательных комиссий (за исключением резервов составов участковых 

избирательных комиссий, сформированных территориальными 

избирательными комиссиями Апшеронская, Отрадненская) и при структуре 

резерва для территориальной избирательной комиссии (за исключением 

резервов составов участковых избирательных комиссий, сформированных 

территориальными избирательными комиссиями Туапсинская городская, 

Хостинская г. Сочи) в случае истечения в пятнадцатидневный период 

полномочий всех ранее сформированных участковых избирательных 

комиссий, резерв по которым объединен в соответствующую структурную 

единицу, - после формирования составов указанных по соответствующей 

структурной единице резерва участковых избирательных комиссий  на новый 

срок их полномочий. 

2. Одобрить примерную форму решения территориальной 

избирательной комиссии «Об исключаемых из резерва составов участковых 

комиссий по итогам формирования составов участковых избирательных 

комиссий на новый срок их полномочий лицах» (приложение № 1) и 

примерную форму «Списка лиц, исключаемых из резерва составов 

участковых комиссий, на основании пункта 1 постановления избирательной 

комиссии Краснодарского края от _____ 2023 г. № _____» (приложение № 2). 

Территориальным избирательным комиссиям направить в 

избирательную комиссию Краснодарского края средствами ГАС «Выборы» 

принятые решения, указанные в настоящем пункте, в срок не позднее 

3 календарных дней после их принятия. 

3. Утвердить структуру резерва составов участковых комиссий на 2023 

и последующие годы (приложение № 3).  

4. Внести в постановление избирательной комиссии Краснодарского 

края от 15 мая 2018 г. № 62/640-6 «О резерве составов участковых комиссий» 



 3 

(с изменениями, внесенными постановлениями избирательной комиссии 

Краснодарского края от 17 августа 2018 г. № 71/705-6, от 4 февраля 2020 г. 

№ 111/999-6, от 10 февраля 2020 г. № 112/1010-6, от 14 июля 2020 г. 

№ 128/1167-6, от 26 февраля 2021 г. № 156/1435-6, от 19 апреля 2022 г. 

№ 12/105-7, от 3 февраля 2023 г. № 50/401-7) следующие изменения:  

1) пункт 1 признать утратившим силу; 

2) дополнить пунктом 8
1
 следующего содержания: 

«8
1
. Возложить контроль за выполнением пунктов 7 и 8 настоящего 

постановления на: 

организационно-правовое управление аппарата избирательной 

комиссии Краснодарского края (Куприянов Ю.В.) в части абзацев второго, 

третьего и пятого пункта 7, абзацев второго и четвертого пункта 8 

настоящего постановления; 

информационное управление аппарата избирательной комиссии 

Краснодарского края (Умрихин И.В.) в части абзаца четвертого пункта 7, 

абзаца третьего пункта 8 настоящего постановления.». 

5. Положение пункта 3 настоящего постановления распространяется на 

действия, связанные с формированием новых составов участковых 

избирательных комиссий и зачислением граждан Российской Федерации в 

резервы составов сформированных участковых избирательных комиссий.  

6. Направить настоящее постановление в территориальные 

избирательные комиссии. 

7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

избирательной комиссии Краснодарского края в сети Интернет. 

8. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Вестник 

избирательной комиссии Краснодарского края». 

9. Возложить контроль за выполнением территориальными 

избирательными комиссиями пунктов 1, 2, 3 и 5 настоящего постановления 

на организационно-правовое управление аппарата избирательной комиссии 

Краснодарского края (Куприянов Ю.В.). 



 4 

10. Возложить контроль за выполнением пунктов 6–8 настоящего 

постановления на секретаря избирательной комиссии Краснодарского края 

Турищеву Н.Ю. 

 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии 

Краснодарского края 

 

  

 

А.Д. Черненко 

Секретарь 

избирательной комиссии 

Краснодарского края 

  

 

Н.Ю. Турищева 

 



Приложение № 1 

к постановлению избирательной комиссии 

Краснодарского края 

от 7 апреля 2023 г. № 54/435-7 
 

Примерная форма  

решения территориальной избирательной комиссии 

«Об исключаемых из резерва составов участковых комиссий  

по итогам формирования составов участковых избирательных комиссий  

на новый срок их полномочий лицах» 
 

На основании пункта 9 статьи 26, пункта 51 статьи 27 Федерального 

закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных 

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

пунктов 4 и 251 Порядка формирования резерва составов участковых 

комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва 

составов участковых комиссий, утвержденного постановлением ЦИК России 

от 5 декабря 2012 г. № 152/1137-6, в соответствии с постановлением 

избирательной комиссии Краснодарского края от 7 апреля 2023 г. № 54/435-7 

«О структуре резерва составов участковых комиссий на 2023 и последующие 

годы» территориальная избирательная комиссия _______________ РЕШИЛА: 
(наименование ТИК) 

 

1. Поручить системному администратору КСА ГАС «Выборы»   

_________________________________ внести в ГАС «Выборы» в соответствии с 
(наименование ТИК) 

регламентом сведения о лицах, исключаемых из резерва составов 

участковых комиссий по итогам формирования составов участковых 

избирательных комиссий на новый срок их полномочий, согласно 

прилагаемому списку (прилагаемым спискам). 

2. Направить в избирательную комиссию Краснодарского края 

сведения о количестве исключаемых лиц согласно пункту 1 настоящего 

решения. 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии 

 

 

_____________________________ 

(подпись) 

 

 

_____________ 

(ФИО) 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии 

 

_____________________________ 

(подпись) 

 

_____________ 

(ФИО) 



Приложение № 2 

к постановлению избирательной комиссии 

Краснодарского края 

от 7 апреля 2023 г. № 54/435-7 

 

 

 

_____________________________________________________ 
(наименование ТИК) 

 

Примерная форма 

«Список лиц, исключаемых из резерва составов участковых комиссий,  

на основании пункта 1 постановления избирательной комиссии 

Краснодарского края от 7 апреля 2023 г. № 54/435-7 

 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

 

Кем предложен  

    

   
». 

 



Приложение № 3 

 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением избирательной комиссии 

Краснодарского края 

от 7 апреля 2023 г. № 54/435-7 

 

 

Структура резерва составов участковых комиссий на 2023 и последующие годы 

 

№ 

п/п 
Наименование ТИК 

Формирование резерва составов участковых избирательных комиссий 

Резерв для каждой УИК 

(указывается номер УИК) 

Резерв для ТИК 

(указывается 

наименование ТИК) 

Резерв для группы УИК 

(указывается группа УИК) 

1.  Абинская № 01-01, 01-02, 01-03, 01-04, 01-05,  

01-06, 01-07, 01-08, 01-09, 01-10, 01-11, 

01-12, 01-13, 01-14, 01-15, 01-16, 01-17, 

01-18, 01-19, 01-20, 01-21, 01-22, 01-23, 

01-24, 01-25, 01-26, 01-27, 01-28, 01-29,  

01-30, 01-31, 01-32, 01-33, 01-34, 01-35, 

01-36, 01-37, 01-38, 01-39, 01-40, 01-41, 

01-42, 01-43 

  

2.  Анапская  ТИК Анапская  

3.  Апшеронская № 03-39, 03-41  Апшеронское городское поселение  

№ 03-01 – 03-17, 03-31 

Хадыженское городское поселение  

№ 03-18 – 03-26, 03-40 

Нефтегорское городское поселение  

№ 03-27 – 03-30, 03-32, 03-33 

Новополянское сельское поселение 

№ 03-34 – 03-36 



 8 

№ 

п/п 
Наименование ТИК 

Формирование резерва составов участковых избирательных комиссий 

Резерв для каждой УИК 

(указывается номер УИК) 

Резерв для ТИК 

(указывается 

наименование ТИК) 

Резерв для группы УИК 

(указывается группа УИК) 

Нижегородское сельское поселение  

№ 03-37, 03-38 

Отдаленное сельское поселение  

№ 03-42, 03-43 

Кабардинское сельское поселение  

№ 03-44, 03-45 

Куринское сельское поселение 

№ 03-46 – 03-48 

Кубанское сельское поселение 

№ 03-49 – 03-53 

Тверское сельское поселение 

№ 03-54 – 03-56  

4.  Армавирская № 04-01, 04-02, 04-03, 04-04, 04-05,  

04-06, 04-07, 04-08, 04-09, 04-10, 04-11, 

04-12, 04-13, 04-14, 04-15, 04-16, 04-17, 

04-18, 04-19, 04-20, 04-21, 04-22, 04-23, 

04-24, 04-25, 04-26, 04-27, 04-28, 04-29,  

04-30, 04-31, 04-32, 04-33, 04-34, 04-35, 

04-36, 04-37, 04-38, 04-39, 04-40, 04-41, 

04-42, 04-43, 04-44, 04-45, 04-46, 04-47, 

04-48, 04-49, 04-50, 04-51, 04-52, 04-53, 

04-54, 04-55, 04-56, 04-57, 04-58, 04-59,  

04-60, 04-61, 04-62, 04-63, 04-64, 04-65, 

04-66, 04-67, 04-68, 04-69, 04-70, 04-71, 

04-72, 04-73 

 

  

5.  Белоглинская   Белоглинское сельское поселение 

№ 05-01 – 05-09 

Центральное сельское поселение 

№ 05-10 – 05-14 



 9 

№ 

п/п 
Наименование ТИК 

Формирование резерва составов участковых избирательных комиссий 

Резерв для каждой УИК 

(указывается номер УИК) 

Резерв для ТИК 

(указывается 

наименование ТИК) 

Резерв для группы УИК 

(указывается группа УИК) 

Новопавловское сельское поселение 

№ 05-15 – 05-17 

Успенское сельское поселение 

№ 05-18 – 05-21 

6.  Белореченская   Белореченское городское поселение 

№ 06-01 – 06-25 

Бжедуховское сельское поселение 

№ 06-56 – 06-61 

Великовечненское сельское поселение  

№ 06-43 – 06-45 

Дружненское сельское поселение 

№ 06-65 – 06-67 

Первомайское сельское поселение 

№ 06-46 – 06-51 

Пшехское сельское поселение 

№ 06-68 – 06-73 

Родниковское сельское поселение 

№ 06-31 – 06-36 

Рязанское сельское поселение: 

№ 06-52 – 06-55 

Черниговское сельское поселение: 

№ 06-62 – 06-64 

Школьненское сельское поселение: 

№ 06-37 – 06-42 

Южненское сельское поселение: 

№ 06-26 - 06-30 

7.  Брюховецкая  ТИК Брюховецкая  

8.  Выселковская № 08-06  Бейсугское сельское поселение 

№ 08-01 – 08-04 



 10 

№ 

п/п 
Наименование ТИК 

Формирование резерва составов участковых избирательных комиссий 

Резерв для каждой УИК 

(указывается номер УИК) 

Резерв для ТИК 

(указывается 

наименование ТИК) 

Резерв для группы УИК 

(указывается группа УИК) 

Березанское сельское поселение 

№ 08-07 – 08-10, 08-40 

Бузиновское сельское поселение  

№ 08-11, 08-12 

Выселковское сельское поселение 

№ 08-13 – 08-22, 08-05 

Газырское сельское поселение 

№ 08-23 – 08-27 

Ирклиевское сельское поселение  

№ 08-28 – 08-31 

Крупское сельское поселение  

№ 08-32, 08-33 

Новобейсугское сельское поселение  

№ 08-34, 08-35 

Новомалороссийское сельское поселение 

№ 08-36 – 08-39 

9.  Геленджикская   город Геленджик 

№ 09-01 – 09-19, 09-39 – 09-47 

Архипо-Осиповский сельский округ 

№ 09-34 – 09-38 

Пшадский сельский округ 

№ 09-30 –  09-33 

Дивноморский сельский округ 

№ 09-23 – 09-29 

Кабардинский сельский округ 

№ 09-20 – 09-22 

10.  Горячеключевская  ТИК Горячеключевская  

11.  Гулькевичская № 11-61, 11-68  Гулькевичское городское поселение 

№ 11-01 – 11-19 



 11 

№ 

п/п 
Наименование ТИК 

Формирование резерва составов участковых избирательных комиссий 

Резерв для каждой УИК 

(указывается номер УИК) 

Резерв для ТИК 

(указывается 

наименование ТИК) 

Резерв для группы УИК 

(указывается группа УИК) 

Гирейское городское поселение 

№ 11-20 – 11-24 

Красносельское городское поселение 

№ 11-25 – 11-28 

сельское поселение Венцы-Заря 

№ 11-29 – 11-35 

Комсомольское сельское поселение 

№ 11-36 – 11-37 

сельское поселение Кубань 

№ 11-38, 11-39, 11-40, 11-42, 11-43 

Отрадо-Кубанское сельское поселение 

№ 11-44 – 11-47 

Николенское сельское поселение 

№ 11-48 – 11-51 

Новоукраинское сельское поселение 

№ 11-52 – 11-55 

Отрадо-Ольгинское сельское поселение 

№ 11-57, 11-58 

Пушкинское сельское поселение 

№ 11-59, 11-60 

Соколовское сельское поселение 

№ 11-63 – 11-67 

Тысячное сельское поселение 

№ 11-69, 11-70 

12.  Динская  ТИК Динская  

13.  Ейская городская № 14-01, 14-02, 14-03, 14-04, 14-05,  

14-06, 14-07, 14-08, 14-09, 14-10, 14-11, 

14-12, 14-13, 14-14, 14-15, 14-16, 14-17, 

14-18, 14-19, 14-20, 14-21, 14-22, 14-23, 

  



 12 

№ 

п/п 
Наименование ТИК 

Формирование резерва составов участковых избирательных комиссий 

Резерв для каждой УИК 

(указывается номер УИК) 

Резерв для ТИК 

(указывается 

наименование ТИК) 

Резерв для группы УИК 

(указывается группа УИК) 

14-24, 14-25, 14-26, 14-27, 14-28, 14-29, 

14-30, 14-31, 14-32, 14-33, 14-34, 14-35, 

14-36, 14-37, 14-38, 14-39, 14-40 

14.  Ейская районная № 13-09, 13-21  Александровское сельское поселение 

№ 13-22 – 13-24 

Должанское сельское поселение 

№ 13-01, 13-02, 13-25 

Ейское сельское поселение 

№ 13-12– 13-17 

Камышеватское сельское поселение 

№ 13-07, 13-08, 13-26 

Кухаривское сельское поселение 

№ 13-03, 13-04 

Моревское сельское поселение 

№ 13-05, 13-06 

Трудовое сельское поселение 

№ 13-10, 13-11 

Ясенское сельское поселение 

№ 13-18 – 13-20 

15.  Кавказская № 15-10, 15-13  Кавказское сельское поселение 

№ 15-01 – 15-03, 15-23 

Темижбекское сельское поселение 

№ 15-04, 15-05 

сельское поселение им. М.Горького 

№ 15-06 – 15-09 

Лосевское сельское поселение 

№ 15-11, 15-12, 15-15 

Мирское сельское поселение 

№ 15-14, 15-16 – 15-18 

Казанское сельское поселение  



 13 

№ 

п/п 
Наименование ТИК 

Формирование резерва составов участковых избирательных комиссий 

Резерв для каждой УИК 

(указывается номер УИК) 

Резерв для ТИК 

(указывается 

наименование ТИК) 

Резерв для группы УИК 

(указывается группа УИК) 

№ 15-19 – 15-22 

16.  Калининская № 16-01, 16-02, 16-03, 16-04, 16-05,  

16-06, 16-07, 16-08, 16-09, 16-10, 16-11, 

16-12, 16-13, 16-14, 16-15, 16-16, 16-17, 

16-18, 16-19, 16-20, 16-21, 16-22, 16-23, 

16-24, 16-25, 16-26 

  

17.  Каневская  ТИК Каневская  

18.  
 

Кореновская № 18-01, 18-02, 18-03, 18-04, 18-05, 

18-06, 18-07, 18-08, 18-09, 18-10, 18-11, 

18-12, 18-13, 18-14, 18-15, 18-16, 18-17, 

18-18, 18-19, 18-20, 18-21, 18-22, 18-23, 

18-24, 18-25, 18-26, 18-27, 18-28, 18-30, 

18-31, 18-32, 18-33, 18-34, 18-35, 18-37, 

18-38, 18-39, 18-40, 18-41, 18-42, 18-44, 

18-45, 18-46, 18-47, 18-48, 18-49, 18-50, 

18-51, 18-52, 18-54, 18-55, 18-56, 18-57 

  

19.  Красноармейская № 19-01, 19-02, 19-03, 19-04, 19-05,  

19-06, 19-07, 19-08, 19-09, 19-10, 19-11, 

19-12, 19-13, 19-14, 19-15, 19-16, 19-17, 

19-18, 19-19, 19-20, 19-21, 19-22, 19-23, 

19-24, 19-25, 19-26, 19-27, 19-28, 19-29,  

19-30, 19-31, 19-32, 19-33, 19-34, 19-35, 

19-36, 19-37, 19-38, 19-39, 19-40, 19-41, 

19-42, 19-43, 19-44, 19-45, 19-46, 19-47, 

19-48, 19-49, 19-50, 19-51, 19-52, 19-53, 

19-54, 19-55, 19-56, 19-57, 19-58, 19-59,  

19-60, 19-61, 19-62, 19-63, 19-64, 19-65, 

19-66, 19-67 

  



 14 

№ 

п/п 
Наименование ТИК 

Формирование резерва составов участковых избирательных комиссий 

Резерв для каждой УИК 

(указывается номер УИК) 

Резерв для ТИК 

(указывается 

наименование ТИК) 

Резерв для группы УИК 

(указывается группа УИК) 

20.  Западная  

г. Краснодара 

№ 20-01, 20-02, 20-03, 20-04, 20-05,  

20-06, 20-07, 20-08, 20-09, 20-10, 20-11, 

20-12, 20-13, 20-14, 20-15, 20-16, 20-17, 

20-18, 20-19, 20-20, 20-21, 20-22, 20-23, 

20-24, 20-25, 20-26, 20-27, 20-28, 20-29,  

20-30, 20-31, 20-32, 20-33, 20-34, 20-35, 

20-36, 20-37, 20-38, 20-39, 20-40, 20-41, 

20-42, 20-43, 20-44, 20-45, 20-46, 20-47, 

20-48, 20-49, 20-50, 20-51, 20-52, 20-53, 

20-54, 20-55, 20-56, 20-57, 20-58, 20-59,  

20-60, 20-61, 20-62 

 

  

21.  Карасунская  

г. Краснодара 

№ 21-01, 21-02, 21-03, 21-04, 21-05,  

21-06, 21-07, 21-08, 21-09, 21-10, 21-11, 

21-12, 21-13, 21-14, 21-15, 21-16, 21-17, 

21-18, 21-19, 21-20, 21-21, 21-22, 21-23, 

21-24, 21-25, 21-26, 21-27, 21-28, 21-29,  

21-30, 21-31, 21-32, 21-33, 21-34, 21-35, 

21-36, 21-37, 21-38, 21-39, 21-40, 21-41, 

21-42, 21-43, 21-44, 21-45 

 

  

22.  Калининская  

г. Краснодара 

№ 60-01, 60-02, 60-03, 60-04, 60-05,  

60-06, 60-07, 60-08, 60-09, 60-10, 60-11, 

60-12, 60-13, 60-14, 60-15, 60-16, 60-17, 

60-18, 60-19, 60-20, 60-21, 60-22, 60-23, 

60-24, 60-25, 60-26, 60-27, 60-28, 60-29,  

60-30, 60-31, 60-32, 60-33, 60-34, 60-35, 

60-36, 60-37, 60-38, 60-39, 60-40, 60-41, 

60-42, 60-43, 60-44, 60-45, 60-46, 60-47, 

60-48, 60-98, 60-99 

  



 15 

№ 

п/п 
Наименование ТИК 

Формирование резерва составов участковых избирательных комиссий 

Резерв для каждой УИК 

(указывается номер УИК) 

Резерв для ТИК 

(указывается 

наименование ТИК) 

Резерв для группы УИК 

(указывается группа УИК) 

23.  Пашковская 

г. Краснодара 

№ 61-01, 61-02, 61-03, 61-04, 61-05,  

61-06, 61-07, 61-08, 61-09, 61-10, 61-11, 

61-12, 61-13, 61-14, 61-15, 61-16, 61-17, 

61-18, 61-19, 61-20, 61-21, 61-22, 61-23, 

61-24, 61-25, 61-26, 61-27, 61-28, 61-29, 

61-30, 61-31, 61-32, 61-33, 61-34, 61-35, 

61-36, 61-37, 61-38, 61-39, 61-40, 61-41, 

61-42, 61-43, 61-44, 61-45, 61-46, 61-47, 

61-48, 61-49, 61-50 

  

24.  Первомайская  

г. Краснодара 

№ 63-01, 63-02, 63-03, 63-04, 63-05,  

63-06, 63-07, 63-08, 63-09, 63-10, 63-11, 

63-12, 63-13, 63-14, 63-15, 63-16, 63-17, 

63-18, 63-19, 63-20, 63-21, 63-22, 63-23, 

63-24, 63-25, 63-26, 63-27, 63-28, 63-29, 

63-30, 63-31, 63-32, 63-33, 63-34,  

63-99 

  

25.  Пригородная  

г. Краснодара 

№ 64-01, 64-02, 64-03, 64-04, 64-05,  

64-06, 64-07, 64-08, 64-09, 64-10, 64-11, 

64-12, 64-13, 64-14, 64-15, 64-16, 64-17, 

64-18, 64-19, 64-20, 64-21, 64-22, 64-23, 

64-24, 64-25, 64-26, 64-27, 64-28, 64-29, 

64-30, 64-31, 64-32, 64-33, 64-34, 64-35 

  

26.  Прикубанская  

г. Краснодара 

№ 22-01, 22-02, 22-03, 22-04, 22-05,  

22-06, 22-07, 22-08, 22-09, 22-10, 22-11, 

22-12, 22-13, 22-14, 22-15, 22-16, 22-17, 

22-18, 22-19, 22-20, 22-21, 22-22, 22-23, 

22-24, 22-25, 22-26, 22-27, 22-28, 22-29, 

22-30, 22-31, 22-32, 22-33, 22-34, 22-35, 

22-36, 22-37, 22-38, 22-39, 22-40, 22-41, 

22-42, 22-43, 22-44, 22-45, 22-46, 22-47, 

  



 16 

№ 

п/п 
Наименование ТИК 

Формирование резерва составов участковых избирательных комиссий 

Резерв для каждой УИК 

(указывается номер УИК) 

Резерв для ТИК 

(указывается 

наименование ТИК) 

Резерв для группы УИК 

(указывается группа УИК) 

22-48, 22-99 

27.  Центральная 

 г. Краснодара 

№ 23-01, 23-02, 23-03, 23-04, 23-05,  

23-06, 23-07, 23-08, 23-09, 23-10, 23-11,  

23-12, 23-13, 23-14, 23-15, 23-16, 23-17, 

23-18, 23-19, 23-20, 23-21, 23-22, 23-23, 

23-24, 23-25, 23-26, 23-27, 23-28, 23-29, 

23-30, 23-31, 23-32, 23-33, 23-34, 23-35, 

23-36, 23-37, 23-38, 23-39, 23-40, 23-41, 

23-42, 23-43, 23-44, 23-45, 23-46, 23-47, 

23-48, 23-49, 23-50, 23-51, 23-52, 23-53, 

23-54, 23-55, 23-56, 23-57, 23-58 

  

28.  Кропоткинская  ТИК Кропоткинская  

29.  Крыловская № 25-31  Крыловское сельское поселение 

№ 25-01 – 25-10 

Октябрьское сельское поселение 

№ 25-11 – 25-20 

Новопашковское сельское поселение 

№ 25-21 – 25-23 

Новосергиевское сельское поселение 

№ 25-24 – 25-27 

Кугоейское сельское поселение 

№ 25-28 – 25-30 

30.  Крымская № 26-01, 26-02, 26-03, 26-04, 26-05,  

26-06, 26-07, 26-08, 26-09, 26-10, 26-11, 

26-12, 26-13, 26-14, 26-15, 26-16, 26-17, 

26-18, 26-19, 26-20, 26-21, 26-22, 26-23, 

26-24, 26-25, 26-26, 26-27, 26-28, 26-29,  

26-30, 26-31, 26-32, 26-33, 26-34, 26-35, 

26-36, 26-37, 26-38, 26-39, 26-40, 26-41, 

  



 17 

№ 

п/п 
Наименование ТИК 

Формирование резерва составов участковых избирательных комиссий 

Резерв для каждой УИК 

(указывается номер УИК) 

Резерв для ТИК 

(указывается 

наименование ТИК) 

Резерв для группы УИК 

(указывается группа УИК) 

26-42, 26-43, 26-44, 26-45, 26-46, 26-47, 

26-48, 26-49, 26-50, 26-51, 26-52, 26-53, 

26-54, 26-55, 26-56, 26-57, 26-58, 26-59,  

26-60, 26-61, 26-62, 26-63, 26-64, 26-65, 

26-66, 26-67, 26-68, 26-69, 26-70, 26-71 

31.  Курганинская   Курганинское городское поселение 

№ 27-01 – 27-17, 27-57, 27-58 

 

Михайловское сельское поселение 

№ 27-18 – 27-25 

Петропавловское сельское поселение 

№ 27-26 – 27-31 

Темиргоевское сельское поселение 

№27-32 – 27-36 

Воздвиженское сельское поселение  

№ 27-37, 27-38 

Октябрьское сельское поселение 

№27-39 – 27-43 

Безводное сельское поселение 

№ 27-44 – 27-48 

Новоалексеевское сельское поселение 

 № 27-49 – 27-51 

Константиновское сельское поселение  

№ 27-52, 27-53 

Родниковское сельское поселение 

№27-54 – 27-56, 27-59 

32.  Кущевская № 28-18, 28-19, 28-23, 28-31  Кущевское сельское поселение 

№ 28-01 – 28-17 

Кисляковское сельское поселение 

№ 28-20 – 28-22 



 18 

№ 

п/п 
Наименование ТИК 

Формирование резерва составов участковых избирательных комиссий 

Резерв для каждой УИК 

(указывается номер УИК) 

Резерв для ТИК 

(указывается 

наименование ТИК) 

Резерв для группы УИК 

(указывается группа УИК) 

Красносельское сельское поселение 

№ 28-24, 28-25 

Новомихайловское сельское поселение 

 № 28-26, 28-27 

Первомайское сельское поселение 

 № 28-28 – 28-30 

Раздольненское сельское поселение 

 № 28-32 – 28-35 

Среднечубуркское сельское поселение 

 № 28-36 – 28-39 

Шкуринское сельское поселение  

№ 28-40 – 28-42 

33.  Лабинская № 29-40, 29-41, 29-45, 29-48, 29-54  Лабинское городское поселение 

№ 29-01 – 29-26, 29-55, 29-56 

Ахметовское сельское поселение 

№ 29-27, 29-28 

Владимирское сельское поселение 

№ 29-29 – 29-32 

Вознесенское сельское поселение 

№ 29-33 – 29-39 

Чамлыкское сельское поселение 

№ 29-42 – 29-44 

Отважненское сельское поселение 

№ 29-46, 29-47 

Сладковское сельское поселение 

№ 29-49, 29-50 

Упорненское сельское поселение 

№ 29-51 – 29-53 

34.  Ленинградская  ТИК Ленинградская  



 19 

№ 

п/п 
Наименование ТИК 

Формирование резерва составов участковых избирательных комиссий 

Резерв для каждой УИК 

(указывается номер УИК) 

Резерв для ТИК 

(указывается 

наименование ТИК) 

Резерв для группы УИК 

(указывается группа УИК) 

35.  Мостовская № 31-01, 31-02, 31-03, 31-04, 31-05,  

31-06, 31-07, 31-08, 31-09, 31-10, 31-11, 

31-12, 31-13, 31-14, 31-15, 31-16, 31-17, 

31-18, 31-19, 31-20, 31-21, 31-22, 31-23, 

31-24, 31-25, 31-26, 31-27, 31-28, 31-29, 

31-30, 31-31, 31-32, 31-33, 31-34, 31-35, 

31-36, 31-37, 31-38, 31-39, 31-40, 31-41, 

31-42 

  

36.  Новокубанская № 32-01, 32-02, 32-03, 32-04, 32-05,  

32-06, 32-07, 32-08, 32-09, 32-10, 32-11, 

32-12, 32-13, 32-14, 32-15, 32-16, 32-17, 

32-18, 32-19, 32-20, 32-21, 32-22, 32-23, 

32-24, 32-25, 32-26, 32-27, 32-28, 32-29, 

32-30, 32-31, 32-32, 32-33, 32-34, 32-35,  

32-36, 32-37, 32-38, 32-39, 32-40, 32-41, 

32-42, 32-43, 32-44, 32-45, 32-46, 32-47, 

32-48, 32-49, 32-50, 32-51, 32-52, 32-53, 

32-54, 32-55, 32-56, 32-57, 32-58, 32-59, 

32-60 

  

37.  Новопокровская   Новопокровское сельское поселение 

№ 33-01 – 33-07 

Кубанское сельское поселение 

№ 33-08 – 33-11 

Калниболотское сельское поселение 

№ 33-12 – 33-15 

Незамаевское сельское поселение 

№ 33-16, 33-17 

Горькобалковское сельское поселение  

№ 33-18 – 33-20 

Новоивановское сельское поселение 



 20 

№ 

п/п 
Наименование ТИК 

Формирование резерва составов участковых избирательных комиссий 

Резерв для каждой УИК 

(указывается номер УИК) 

Резерв для ТИК 

(указывается 

наименование ТИК) 

Резерв для группы УИК 

(указывается группа УИК) 

№ 33-21, 33-22 

Ильинское сельское поселение 

№ 33-23, 33-24 

Покровское сельское поселение 

№ 33-25 – 33-26 

38.  Восточная  

г. Новороссийска 

 ТИК Восточная  

г. Новороссийска 

 

39.  Пригородная 

 г. Новороссийска 

 ТИК Пригородная  

г. Новороссийска 

 

40.  Приморская  

г. Новороссийска 

 ТИК Приморская  

г. Новороссийска 

 

41.  Центральная 

 г. Новороссийска 

 ТИК Центральная  

г. Новороссийска 

 

42.  Южная  

г. Новороссийска 

 ТИК Южная  

г. Новороссийска 

 

43.  Отрадненская № 38-11, 38-46, 38-50 

 

 Отрадненское сельское поселение 

№ 38-01 – 38-10 

Подгорносинюхинское сельское поселение 

№ 38-12, 38-13, 38-51 

Попутненское сельское поселение 

№ 38-14 – 38-17 

Рудьевское сельское поселение 

№ 38-18 – 38-20 

Красногвардейское сельское поселение 

№ 38-21, 38-22 

Благодарненское сельское поселение 

№ 38-23 – 38-27 

Малотенгинское сельское поселение 

№ 38-28, 38-29 



 21 

№ 

п/п 
Наименование ТИК 

Формирование резерва составов участковых избирательных комиссий 

Резерв для каждой УИК 

(указывается номер УИК) 

Резерв для ТИК 

(указывается 

наименование ТИК) 

Резерв для группы УИК 

(указывается группа УИК) 

Удобненское сельское поселение 

№ 38-30 – 38-33, 38-35 – 38-37 

Передовское сельское поселение 

№ 38-38 – 38-40 

Спокойненское сельское поселение 

№ 38-41 – 38-44 

Подгорненское сельское поселение 

№ 38-48, 38-49 

44.  Павловская № 39-01, 39-02, 39-05,  

39-14, 39-15 

 

 Новолеушковское сельское поселение 

№ 39-06 – 39-09 

Новопластуновское сельское поселение 

№ 39-10 – 39-13 

Павловское сельское поселение 

№ 39-16 – 39-33, 39-35 

Северное сельское поселение 

№ 39-03 – 39-04 

Старолеушковское сельское поселение 

№ 39-42 – 39-44 

Среднечелбасское сельское поселение 

№ 39-36 – 39-38, 39-40, 39-41  

45.  Приморско-Ахтарская  ТИК Приморско-

Ахтарская 

 

46.  Северская № 41-31  Афипское городское поселение: 

№ 41-01 – 41-11, 41-99 

Азовское сельское поселение: 

№ 41-12 – 41-15 

Григорьевское сельское поселение 

№ 41-16, 41-17 

Ильское городское поселение 



 22 

№ 

п/п 
Наименование ТИК 

Формирование резерва составов участковых избирательных комиссий 

Резерв для каждой УИК 

(указывается номер УИК) 

Резерв для ТИК 

(указывается 

наименование ТИК) 

Резерв для группы УИК 

(указывается группа УИК) 

№ 41-18 – 41-30 

Львовское сельское поселение: 

№ 41-32 – 41-37 

Михайловское сельское поселение 

№ 41-38, 41-39 

Новодмитриевское сельское поселение 

№ 41-40 – 41-42 

Северское сельское поселение 

№ 41-43 – 41-54 

Смоленское сельское поселение 

№ 41-55 – 41-60 

Черноморское городское поселение 

№ 41-61 – 41-67 

Шабановское сельское поселение 

№ 41-68, 41-69 

47.  Славянская № 42-54, 42-55, 42-56, 42-62  Славянское городское поселение 

№ 42-01 – 42-23, 42-66, 42-67 

Анастасиевское сельское поселение 

№ 42-24 – 42-29 

Забойское сельское поселение 

№ 42-30, 42-31 

Кировское сельское поселение 

№ 42-32 – 42-34. 

Коржевское сельское поселение 

№ 42-35, 42-36 

Маевское сельское поселение: 

№ 42-37, 42-38 

Прикубанское сельское поселение: 

№ 42-39, 42-40 



 23 

№ 

п/п 
Наименование ТИК 

Формирование резерва составов участковых избирательных комиссий 

Резерв для каждой УИК 

(указывается номер УИК) 

Резерв для ТИК 

(указывается 

наименование ТИК) 

Резерв для группы УИК 

(указывается группа УИК) 

Петровское сельское поселение 

№ 42-41 – 42-47 

Прибрежное сельское поселение 

№ 42-48 – 42-50, 42-63 – 42-65 

Протокское сельское поселение 

№ 42-51 – 42-53 

Черноерковское сельское поселение 

№ 42-57 – 42-61 

48.  Адлерская  

г. Сочи 

№ 43-01, 43-02, 43-03, 43-04, 43-05,  

43-06, 43-07, 43-08, 43-09, 43-10, 43-11, 

43-15, 43-16, 43-17, 43-18, 43-19, 43-20, 

43-21, 43-22, 43-23, 43-24, 43-25, 43-26, 

43-27, 43-28, 43-29, 43-30, 43-31, 43-32, 

43-33, 43-34, 43-35, 43-36, 43-37, 43-38, 

43-39, 43-40, 43-41, 43-42, 43-43, 43-44, 

43-45, 43-46, 43-47, 43-48, 43-49, 43-50, 

43-51, 43-52, 43-53, 43-54, 43-55, 43-56, 

43-57, 43-58, 43-59, 43-60, 43-61, 43-62, 

43-63, 43-65, 43-66, 43-67, 43-68 

  

49.  Лазаревская г. Сочи № 44-01, 44-02, 44-03, 44-04, 44-05,  

44-06, 44-07, 44-08, 44-09, 44-10, 44-11, 

44-12, 44-13, 44-14, 44-15, 44-16, 44-17, 

44-18, 44-19, 44-20, 44-21, 44-22, 44-23, 

44-24, 44-25, 44-26, 44-27, 44-28, 44-29, 

44-31, 44-32, 44-33, 44-34, 44-35, 44-36, 

44-37, 44-38, 44-39, 44-40, 44-41, 44-42, 

44-43, 44-44, 44-45, 44-46, 44-47, 44-48, 

44-49, 44-50, 44-51, 44-52, 44-53, 44-54, 

44-55, 44-56, 44-57, 44-58, 44-59 

  



 24 

№ 

п/п 
Наименование ТИК 

Формирование резерва составов участковых избирательных комиссий 

Резерв для каждой УИК 

(указывается номер УИК) 

Резерв для ТИК 

(указывается 

наименование ТИК) 

Резерв для группы УИК 

(указывается группа УИК) 

50.  Приморская 

г. Сочи 

№ 65-01, 65-02, 65-03, 65-04,  

65-05, 65-06, 65-07, 65-08, 65-09, 65-10, 

65-11, 65-12, 65-13, 65-14, 65-15, 65-16, 

65-17, 65-18, 65-19, 65-20, 65-21, 65-22, 

65-23, 65-24, 65-25, 65-26, 65-27, 65-28, 

65-29, 65-30, 65-31, 65-32, 65-33, 65-34, 

65-35, 65-36, 65-37, 65-38 

  

51.  Хостинская г. Сочи  ТИК Хостинская  

г. Сочи 

 

52.  Центральная г. Сочи № 46-01, 46-02, 46-03, 46-04, 46-05,  

46-06, 46-07, 46-08, 46-09, 46-10, 46-11, 

46-12, 46-13, 46-14, 46-15, 46-16, 46-17, 

46-18, 46-19, 46-20, 46-21, 46-22, 46-23, 

46-24, 46-25, 46-26, 46-27, 46-28, 46-29, 

46-30, 46-31, 46-32, 46-33, 46-34, 46-35,  

46-36 

  

53.  Староминская  ТИК Староминская  

54.  Тбилисская  ТИК Тбилисская  

55.  Темрюкская   Темрюкское городское поселение 

№ 49-01 – 49-17 

Курчанское сельское поселение 

№ 49-18 – 49-22 

Голубицкое сельское поселение 

№ 49-23, 49-24 

Ахтанизовское сельское поселение 

№ 49-25, 49-26 

Сенное сельское поселение 

№ 49-27 – 49-29 



 25 

№ 

п/п 
Наименование ТИК 

Формирование резерва составов участковых избирательных комиссий 

Резерв для каждой УИК 

(указывается номер УИК) 

Резерв для ТИК 

(указывается 

наименование ТИК) 

Резерв для группы УИК 

(указывается группа УИК) 

Краснострельское сельское поселение 

№ 49-30 – 49-32 

Старотитаровское сельское поселение  

№ 49-33 – 49-36, 49-54 

Вышестеблиевское сельское поселение  

№ 49-37 – 49-39 

Фонталовское сельское поселение 

№ 49-40 – 49-42 

Запорожское сельское поселение 

№ 49-43 – 49-46 

Таманское сельское поселение 

№ 49-47 – 49-50 

Новотаманское сельское поселение 

№ 49-51 – 49-53 

56.  Тимашевская  ТИК Тимашевская  

57.  Тихорецкая городская  ТИК Тихорецкая 

городская 

 

58.  Тихорецкая районная № 51-14, 51-19  Алексеевское сельское поселение 

№ 51-01, 51-02, 51-04, 51-05 

Архангельское сельское поселение 

№ 51-06 – 51-11 

Братское сельское поселение 

№ 51-12, 51-13 

Новорождественское сельское поселение 

№ 51-15 – 51-18 

Парковское сельское поселение 

№ 51-20 – 51-25 

Терновское сельское поселение 

№ 51-28 – 51-32 



 26 

№ 

п/п 
Наименование ТИК 

Формирование резерва составов участковых избирательных комиссий 

Резерв для каждой УИК 

(указывается номер УИК) 

Резерв для ТИК 

(указывается 

наименование ТИК) 

Резерв для группы УИК 

(указывается группа УИК) 

Фастовецкое сельское поселение 

№ 51-33, 51-35 – 51-37 

Хоперское сельское поселение 

№ 51-38, 51-39 

Юго-Северное сельское поселение 

№ 51-27, 51-42 

59.  Туапсинская 

городская 

 ТИК Туапсинская 

городская  

  

60.  Туапсинская районная   Джубгское городское поселение  

№ 53-01 – 53-08 

Тенгинское сельское поселение  

№ 53-09 – 53-11 

Новомихайловское городское поселение  

№ 53-12 – 53-19 

Небугское сельское поселение  

№ 53-20 – 53-25 

Шепсинское сельское поселение  

№ 53-26 – 53-34 

Георгиевское сельское поселение  

№ 53-35 – 53-42 

Шаумянское сельское поселение  

№ 53-43 – 53-47 

Октябрьское сельское поселение  

№ 53-48 – 53-53 

Вельяминовское сельское поселение  

№ 53-54 – 53-57 

61.  Успенская № 55-01, 55-02, 55-03, 55-04, 55-05, 55-06, 

55-07, 55-08, 55-09, 55-10, 55-11, 55-12, 

55-13, 55-14, 55-16, 55-17, 55-18, 55-19, 

55-20, 55-21, 55-22, 55-23, 55-24, 55-25 

  



 27 

№ 

п/п 
Наименование ТИК 

Формирование резерва составов участковых избирательных комиссий 

Резерв для каждой УИК 

(указывается номер УИК) 

Резерв для ТИК 

(указывается 

наименование ТИК) 

Резерв для группы УИК 

(указывается группа УИК) 

62.  Усть-Лабинская   Усть-Лабинское городское поселение 

№ 56-01 – 56-21, 56-25, 56-59 

сельские поселения Александровское, 

Братское, Вимовское, Ладожское, 

Ленинское № 56-24 – 56-32, 56-34, 56-35, 

56-44 – 56-49, 56-62 

сельские поселения Восточное, 

Двубратское, Кирпильское  

№ 56-22, 56-33, 56-41 – 56-43, 56-60 

сельские поселения Воронежское, 

Железное, Суворовское 

№ 56-23, 56-36 – 56-40, 56-57, 56-61 

сельские поселения Некрасовское, 

Новолабинское, Тенгинское 

№ 56-50 – 56-55, 56-58 

63.  Щербиновская № 57-10, 57-11, 57-12, 57-13, 57-14  Старощербиновское сельское поселение 

№ 57-01 – 57-07 

Новощербиновское сельское поселение 

№ 57-08 – 57-09 

Екатериновское сельское поселение 

№ 57-15 – 57-17 

 


